
2023年 6月 15日 

ダイナミックフェア 2023出展メーカー紹介 

(株)山本製作所 

 

ダイナミックフェア 2023 に向け、各メーカー様からの最新情報をホームページにてお

伝えします！ 

第 3弾は、(株)山本製作所となります！ 

 

＊＊＊＊＊ 

 

 

 

(株)山本製作所（本社：山形県天童市）は、穀物乾燥機など、主に収穫後の乾燥調製に

関わる機器を製造・販売するメーカーです。 

当社は、担い手の頼れるビジネスパートナーになることを目指し、ライスセンター（乾

燥調製施設）の「新設」から、作業性向上・省力化など「今からできる改善」まで、幅

広くご提案させていただいています。 

当日はライスセンター情報コーナーを春より拡充してお待ちしております！ 

 

Youtubeにて、山本社員が案内する「ライスセンターツアー」「今からできるライスセン

ターの改善」動画を公開しています。今後、関東の事例も増やしてまいりますので是非

ご視聴ください！ 

 

 

山本社員が案内するライスセンターツアーVol.1 「稲 2015様編」 

https://youtu.be/psu9miU5A8s 

 

https://youtu.be/psu9miU5A8s


 

今からできるライスセンターの改善 Vol.1 「コストを抑えて搬送する方法」 

https://youtu.be/a6mag2UNpqk 

 

 

今からできるライスセンターの改善 Vol.2 「湿式集塵機の活用法」 

https://youtu.be/XNsDi9QxzDc 

 

山本製作所 ミニライスセンター特集ページでは、約 40件の施設事例を公開中です。 

こちらも是非ご覧ください！ 

 

山本製作所 ミニライスセンター特集ページ 

https://www.1918yamamoto.jp/ 

  

https://youtu.be/a6mag2UNpqk
https://youtu.be/XNsDi9QxzDc
https://www.1918yamamoto.jp/


山本製作所では、その他「乾燥機」や荷受け用の汎用粗選機、お米の鮮度を守る低温貯

蔵庫など出展しております。 

当日は、ぜひ山本ブースにお立ち寄りください！ 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

＊＊＊＊＊ 

 

 以上、(株)山本製作所からのイチオシ情報でした！ 

  

 ぜひ展示会にご来場いただき、その内容を実際にご確認ください！ 

 


